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PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

A
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Pasqyra e Pozicionit Financiar
Pér vitin e mbyliur mé 31 Dhjetor 2023
(T& gjitha balancat jané né leké)

AKTIVET

Aktive Afatshkurtera

1 Aldive manetare

2 Investime

3 Té drejta té arkétueshme

4 Inventari

5 Shpenzime (& shtyra
6 Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Totali i Akilveve Afatshkuriera(l)

Aktive Afatgjata

1 Aktive financiare

2 Aktive materiale

3 Aktive biologjike

4 Aktive jo materiale

5 Aktive talimore t& shtyra

6 Kapitai | nénshkruar i papaguar
Totalii Aktiveve Afatgiata{ll)

TOTALUAKTIVEVE (| + 1)

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime Afatshiuiira

1 Detyrimet afatshkurtra
2 Té pagueshme pér shpenzime té& konstaluara
3 Té ardhura té shtyra
4 Provizionet afatshkurira
Totali i Detyrimeve Afatshkurtera (1)

Detyrime Afatgjata
1 Detyrimet afalgjata

2 Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara
3 Té ardhura 16 shtyra
4 Provizionet afatshkurira
5 Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve Afatgjata (Il)

Totali i Detyrimeve (14}

Kapitali dhe Rezervat

1 Kapitali i Nenshkroar

2 Primi i lidhur me kapitalin

3 Rezerva rivierésimi

4 Rezerva té tiera

5 Fitimef{humbija) te pashpémdara

6 Fitimi (humbia) e vitit financiar
Totali i Kapitalit {iIl)

TOTALI DETYRIMEVE E KAPITALIT (L& 1)

Shénime

[ B N S R N

10

Viti raportues

Viti paraardhés

31.12.2023 31.12.2022
193,227,494 229,221,140
784,524 704 651,752,382
759,054,901 854,101,964
382,169,552 328,604,519

2,118,976,651

2,063,770,005

14,069,940 80,445,000
_..32,803655 37,681,668
46,673,595 98,126,668
2,165,650,246  2,161,896,673
552,088,353 591,404,577
552,088,353 591,404,577
1,131,007,821 899232439
1,131,007,821 899,232,439

1,683,086,174

1,490,637,016

220,000,000 220,000,000
15,688,590 15,688,590

246865482 435,571,067

482,554,072 671,259,657

2,165,650,246

2,161,896,673

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave
financiare,

PEGASUS. shplk
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Pasgyra e Performancés
Pér vitin e mbyllur mé& 31 Dhjefor 2023
(T€ gjitha balancat jané né leké)

Pérshkrimi i Elementéve

Té ardhura nga akfiviteti i shfrytézimit

Ndryshimi né inventarin e produkieve té gatshme dhe prodhimit

Puna e kiyer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
Té ardhura 8 tjera t& shfrytézimit

Totaliité ardhurave t€ shiviézimit {shuma 1 - 4)
Lénda e paré dhe materiale & konsumueshme

a) Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

b) Té tjera shpenzime

Shpenzime té personelit
a) Paga dhe shpérlime
b} Shpenzime 1& siguimeve shogérore/shéndetsore (paragitur
Zhvlergsimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime té tiera shiryiézimi
Totali i shpenzimeve (shuma 5 - 9)

Fitimi apo humbja nga veprimiaria e shirytézimit

Té ardhura € tjera

a) Té ardhura nga njgsité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (pa

vegmas fé ardhurat  nga njgsité ekonomike brenda grupit)

b} Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgja
(paragitur vegmas & ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit}

c) Interesa t& arkétueshém dhe t& ardhura 1 tjera t& ngjashme

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare &
Shpenzime Financiare

a) Shpenzime interesi dhe shpenzime & ngjashme (paragitur vegmas

shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
b) Shpenzime té tiera financiare

Piesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet

Fitim/Humbia para tatimit

Shpenzimet e jashtézakonshme apo jo t& veprimtarisé
Shpenzimet i tatimit mbi fitimin

a) Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

b) Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré

c) Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarieve

Fitmi (humbia) neto e vitit financiar (14-15)

Fitimi/lHumbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike méms
interesat jo-kontroliuese

0.06%

14

10

Viti raportues
31.12.2023

Viti paraardhés
31.12.2022

1,275,108,845

1,641,205,602

2,086,365

1,249,454

1,276,358,209 _ 1,643,201,967
(913,697,418)  (1,110,410,230)
(910,896,959)  (1,107,600,719)
(2,800,459) (2,809,511)
(81,706,013) (80,981,546)
(75,660,164) (75,416,919)
(6,045,849) (5,565,627)
(7,924531)  (6,894,710)
(58,181,108) (49,072,821)

(1,061,509,071)

{1,247,359,307)

214,849,228 395,932,660
96,299,566 109,683,
96,299,566 109,683,088
(19,481,297) 7,119,534
1,384,734 550,290
(20,866,031) 5569244
291,667,497 512,735,282
(7.012,604) {1,692,818)
(44,802,015) (77,164,215)
(44,802,015) (77,164,215)
246,865 482 435,571,067

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqgyrave

financiare,
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Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2023
(Té gjitha balancat jané né leké&)

Vitiraportues  Viti paraardhés

Pérshkrimi i Elementéve Shénime 31.12.2023 41.12.2022

1 Fitimifrlumbija e vitit 246,865,482 435,571,067

Té ardhura t& tiera gjithEpérishirése pér vitin: ) - -

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja - -

Diferencat (+5) nga rivierésimi | aktiveve afatgjata materiale - -

Diferencat (+/~) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitie - -
Pjesa e té ardhurave giithépérfshirése nga pjesémarrjet - -

2 Totaliité ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin - -

3 Totaliité ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 246,865,482 435,571,067

4 Totaliité& ardhurave/humbijeve gjithépérishirése pér: - .

Pronarét e njésisé ekonomike mémé " S
Interesat jo-konirolluese ) - T
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Pasgyra e fluksit t& mjeteve monetare (metoda indirekie)
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2023
(T& gjitha balancat jané né leké)

Viti raportues  Viti paraardhés

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte 31.12.2023 31.12.2022

1 Fluksii Mieteve Monetare ngal{pérdorur né) aktivitetin e shirytézimit

Filim / Humbja e witit 246,865,482 435,571,067
>Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

>Shperzimet financiare jomonetare - -

>Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

>Shpenzime konsumi dhe amortizimi 7,924 531 6,894,710

>Zhverésimi | aktiveve afatgjata materiale - -

Fluksii mjeteve monetare i périshiré né akfivitetet investuese:

Fitim nga shifja e aktiveve afatgjaia materiale - -

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfryt&zimit; - -

Rénie/{rritie) né t& drejiat e arkétueshme dhe té tjera (37.,725,269) 33,695,596
Renie/(rrifje) né inventaré : (53,475,033) 80,348,372
Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme e né detyrime pér punonjésit 192,458,158 {(114.926,188)
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shirytézimit 356,048,879 441,583 557

2 Fluksii Mjeteve Monetare ngal{pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto t& pérdorura pér blerjen e flialeve - -

Para neto t& arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e akiiveve afatgjata materiale (2,846,518) {11,092,794)

Arkétime nga shifja e aktiveve afatgjata materiale e -
Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera - -

Arkétime nga shitja e investimeve t& tiera - -

Dividenté t& arkétuar

fiete monetare neto ngalpérdorur nd) aktivitetin e investimit (2,846,518) (11,092,794)
3 Fluksii Mjeteve Monetare ngal{pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar - -

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua t& arkétuara 46,375,060 3,265,000

Pagesa e kostove té& transaksionit g& lidhen me kredité dhe huaté - -

Riblerje e aksioneve té veta - -

Pagesa e aksioneve & pérdorura si kolateral - -

Pagesa e huave - .
Pagesé e detyrimeve & qirasé financiare - -

Interes i paguar

Dividendeé t& paguar (435,571,087) (429,966,250)

Miete monetare neto ngal{pérdorur né) akiivitetin e financimit {389,196,007) (4286,701,250)
Rritje/{rénie) neto né MM dhe ekuivalents MM {35,993,646) 3,789,513
Miete monetare dhe ekuivalenté mé 1 janar 228,221,140 225,431,627
Efekti i luhatieve t€ kursit #& ké&mibimit t& mjeteve monetare - -
Miete monetare dhe ekuivalenté mé 31 dhjetor 193,227,494 229,221,140

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faqet vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave
financiare.
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Pasqyra e ndryshimeve né kapital
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2023
(Té gjitha balancat jand né lekg)

5 5 e _ B B 5 EE:
g 2= o] E ol 4w ol g & - EE -
5 oL &g Sflole HE 3l 5 2 5
5 == Nl & HEEE El® I =] o E 3]
= Bl ol = Pt i 1 il gl ¢ Hi gl £ =
3 = o o [ . 3
I ol g (2 g = E L] x|
& Pozicionifinanciar mé 31 Dhjetor 2021 220,000,000 - 15,688,590 - 186,357,112 | 422,045,702 - 422,045,702
Efekt § ndryshimeve né politikat konlabél - - - - - - - - -
i B Pozicionifinanciar | rideklaruar m 1 Janar 2022 220,000,000 - - | 15,688,590 - 186,357,112 422,045,702 - 422,045,702
T#é ardhura totale gjithpsrfshirése per vitin: - - . - - - - - ) -
Pt/ Humbja e vitit - - - - 435,5?1,06? 435,571,067 - 435,5?1,067
Té ardhura t& Yjera gjithépErishirése: N - . _ - - .
Totali | 4& ardhura gjith@pérfshirdse pér vitin: - - - - - - - - -
Transaksionet me pronarét e njgsisé ekorromike té njohura i . - A _ ) ) i
.. Hirekt ng Kapital: y - o
... Emelimi i kapiteiit 1 nénshkruar - - - - - - o -
. Dividendé paguar N - - . Ao -1 (i86,357.112)) (186357112} -1 (186357,112)
Percaklima le ljera per rezuflalin e periudhes (veprime me fitimine ;
o Mitparaardhes) SO N S R
Totali i transaksioneve me pronaréi e njésisé ekonomike - - - - - - - - -
& Pozicioni financiar i rideklaruar mé 39 Dhjetor 2022 220,000,000 - - | 15,688,590 | - 435,871,067 | ©71,259,857 - 671,259,657
b Poziclonifinanctar i ridekiaruar mé 1 Janar 2023 220,000,000 - - | 15,688,590 ~ 436,671,067 671,259,657 - 671,259,657
~ Totali i & ardhura gjithépérfshirdse pér vitin: - o . - - - N - - -
__Fitimi/Humbja e vilit - - - - -] 246865482 | 246,865,482 - | 245865482
Té ardhura £ fjera glithépérishirése: - -1 - - . - - - -1
T4 ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin: - - - - L - - - - f
Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té njohura } A B . . ) l
_direktnB kapital: S AU . S UTOTRU R I SUUR SN SR S
_Emetimi { kapitaltt #& nénshkruar - - - N - o - T z
| Dividendslspagusr - ~ - - - - | (435,571,067)| (435571,067) - | (435,571,067}
Percaklime te tjera per rezultalin & periudhes (veprime me fitmin e i
vitit paraardhoes) . S S S R S RO A SR N
Yotali i transaksioneve me pronarét e njisisé ekonomike - - - - - B - - B
ik _Pozicioni financiar mé 31 Dhjator 2023 220,000,000 - - | 15,688,580 - | 246,866482| 482,554,072 - | 482,854,072

Shénimel mbi pasgyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.

PEGASUS. sh.p.k.
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Shénime pér pasqyrat financiare
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2023
{Té gjitha balancat jané né lek8).

. Informacione te pergjithshme

PEGASUS. sh.p.k &sht& themeluar si nj& shogéri me pérgjegjési t& kufizuar dhe gjendet e
rregjistruar né rregjistrin tregtar (QKB), indentifikuar me NIPT-in J62903750A . Veprimtaria e
saj rregullohet sipas dispozitave t& ligjit Nr. 9901 daté 14.04.2008 "Pér Tregétaret dhe

Shogérite tregtare” dhe nga statuti | saj.
Adresa e selisé sé& shogerisé éshté Rruga Siri Kodra, tek ish frigoriferi, Nr. 149, Tirané.

Veprimtaria kryesore tregtare e shogerisé pér ushirimin 2023 ka gené Tregti import-export té

produkteve farmaceutike, tregtim makineri dhe pajisje hospitalore &fj.

Administratori i shogérisé éshté z. Janis Karathano me afat emérimi deri mé 16.05.2026.
Kapitali i regjistruar aktualisht éshté 220,000,000 ALL dhe zotérohet nga ortaku i vetém,
z.Janis Karathano me pjesémarrje 100%. Me 31 Dhjetor 2023 shogéria kishte 26 té punésuar.
Pasgyrat financiare t& Shogerise pér ushtrimin e mbytur mé 31 Dhijetor 2023 jané miratuar

nga Administratori i Shogérisé.

. Deklaraté e pajtueshmeérisé me SKK-t8

Pasqyrat financiare (individuale) pér qéllime t& pérgjithshme jané pérgatitur dhe paragiten né
pérputhje me Standardet Kombétare t& Kontabilitetit (SKK-t&), t& pérmirésuara, dhe me

kérkesat e ligjit "Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”.

. Bazat ¢ pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jan& pergatitur né pérputhie me ligjin shgiptar ‘Pér kontabilitetin dhe
Pasqgyrat Financiare” dhe me Standartet Kombétare t& Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi
bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elemente té metodave té tjera dhe
parimit te te drejtave te konstatuara. Ato paragiten ne monedhen vendase, Leké Shgiptar
{("ALL).

. Politikat ¢ Parimet kontab&i mé domethénése € pédorura nga shogeria, jand si_ mé

poshté:

Parimi i vijiimesise
Pasqyrat financiare te shogerise jane pergatitur ne perputhje me parimin e vijimesise, i cili

supozon se shogeria do te vazhdoje te operoje per nje periudhe te parashikueshme ne te

ardhmen. Drejtimi i shogerise beson se ka aktive te mjaftueshme dhe se ka marre te gjitha

PEGASUS. sh.p.k. " FAQE 8 NGA 2




masat e nevojshme per {e siguruar gendrueshmeri dhe zhvillim te biznesit te shogerise ne
kushtet aktuale. Shogeria nuk pret ge te kete devijime nga shifrat e buxhetuara per shkak te
situates pandemike, e cila megjithate nuk eshte e mundur te matet ne menyre te besueshme
dhe plotesisht ne daten e miratimit te ketyre pasqyrave financiare. Megjithate, drejtimi i
Shogerise beson ne vijimesine e rezultateve pozitive. Drejtimi | Shogerise ka bere nje vleresim
te aftesise se Shogerise per te vazhduar ne vijimesi, duke marre ne konsiderate te gjithe
faktoret e permendur me lart dhe eshte besimplote se Shogeria zoteron burime financiare te
mjaftueshme per te vazhduar veprimtarine e saj per nje te ardhme te parashikueshme. Per me
teper, drejtimi nuk eshte ne dijeni te ndonje pasigurie materiale ge mund te hedhe dyshime
mbi aftesine e Shogerise per te vazhduar ne vijimesi. Si rrjedhoje, Pasqyrat Financiare

vazhdojne te pergatiten mbi parimin e viimesise.

Mietet monetare
Mjetet monetare pérfshijné, mjete monetare né arké dhe bankg, llogari rriedhése, si dhe,

investime né tregun e parasé dhe tregje té tfjera shumé likuide me kontrata jo mé té gjata se
tre muaj, té cilat jané objekt i njé rreziku jo domethénés té ndryshimeve né vieré,

Flukset monetare jané hyrjet ose daliet e mjeteve monetare dhe ekuivalentét e mjeteve
monetare.

Veprimtari t& shfrytézimit jané aktivitetet bazé té prodhimit t& t& ardhurave té shoqérise dhe
aktivitete té tjera té cilat nuk jané aktivitete investuese ose financuese.

Veprimtari investuese jané blerja, dhe nxjerrja e aktiveve afatgjata dhe investime té tjera gé
nuk périshinen né ekuivalentét e mjeteve monetare.

Aktivitete financuese jané aktivitetet gé cojné né ndryshime né masén dhe pérbérjen e kapitalit

neto té kontribuar dhe t& huasé té shogérisé,

Alktivet dhe detyrimet financiare

Njé aktiv financiar ose njé detyrim financiar njihet vetém kur shogéria béhet pjesé e kushteve
kontraktuale & instrumentit. Matja fillestare e njé aktivi financiar ose njé detyrim financiar béhet
me kostot e transaksionit{duke pérfshiré edhe ¢mimin e trasaksionit) pérveg rasteve kur
marréveshja pérbén né thelb, njé transaksion financiar. Njé transaksion financiar mund té jeté,
pér shembull, kur shiten mallra apo shérbime dhe kur pagesa shtyhet pértej afateve normale
té tregtis¢ ose kur ajo éshié financuar me njé normé interesi gé nuk éshté njé normé tregu.
Nése marréveshja pérb&n njé transaksion financiar, matja eaktivit financiar ose detyrimit
financiar béhet me vlerén aktuale té pagesave té ardhshme t& skontuara me normén e interesit
té tregut pér njé instrument t& ngjashém borxhi.

Né fund té periudhés raportuese, matja e instrumentave financiaré béhet si vijon: Instrumentat

PEGASUS. sh.p.k.

borxhit e percakiuara ne pikén 7 dhe 8 te SKK-3 (si llogari, déftesé ose hua e arkétueshme
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ose e pagueshme) maten me koston e amortizuar duke pérdorur metodén e interesit efekiv.
Instrumentat e borxhit qé jané té klasifikuara si aktive afatshkurtér ose detyrime afatshkurtér
maten me shumeén e paskontuar t& mjeteve monetare ose shumave té tiera té pritshme pér f'u
paguar ose arkétuar, pérvegse kur marréveshja pérbén, né efekt, njé transaksion financiar.
Nése marréveshja pérbén njé transaksion financiar,matja e instrumentit t& borxhit béhet me
vlerén aktuale t& pagesave t& ardhshme t& skontuara me njé normé tregu interesi pér njé
instrument t& ngjashém borxhi.

Né fund t&¢ ¢do periudhe raportimi, shogéria vieréson nése ka njé evidencé objektive 1é
zhvierésimit t& ndonjé aktivi financiar q& matet me kosto ose me kosto t& amortizuar. Nése ka
njé evidencé objektive t& zhvlerésimit, njihen menjéheré shuma pér humbje nga zhvier&simi
né fitim ose humbje.

Nése, né njé periudhé pasuese, shuma e humbjes nga zhvierésimi zvogélohet dhe zvogélimi
mund té lidhet objektivisht me nj& ngjarje qé& ka ndodhur pasi ishte njohur zhvierésimi (si njé
pérmirésim né vierésimin e pozicionit financiar t& debitorit),rimerret humbja hga zhvierésimi t&
njohur mé paré ose direkt ose duke rregulluar njé liogari zhvlerésimi né fitim ose humbje.
Aktivet dhe detyrimet financiar shogéria i klasifikon né afatshkurtra dhe afatgjata,bazuar ne
percaktimet e SKK-2.

1& drejia {& arkétueshme

Kérkesat pér t'u arkétuar, té ardhurat e konstatuara dhe llogari té tjera afatshkurtra dhe
afatgjata, pér t'u arkétuar né para regjistrohen né bilanc me kosto t& amortizuar. Kostoja e
amortizuar e té& drejtave pér t'u arkétuar afatshkurtra, né pérgijithési éshté e barabarté me
vierén e tyre nominale {minus provizicnet e krijuara pér rénie né vierg), késhtu gé kérkesat
afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vlerén e tyre neto & realizueshme (e cila raportohet,

pér shembull né njé faturé, kontraté ose dokument tietér).

Inventarét

Fillimisht, inventari njihet at&here kur shogéria e ka nén kontroll, pret pérfitime ekonomike prej
tif dhe kostoja e fij mund té vierésohet me besueshmeéri, Njohja e inventaréve béhet zakonisht
né momentin e pérfitimit.

tnventarét maten fillimisht me kosto. Kostoja e inventarit pérfshin: koston e t& gjitha
materialeve t& fidhura drejtpérdrejt me prodhimin si dhe koston e shndérrimit t& kétyre
materialeve né produkte pérfundimtare. Kostot e drejtpérdrejta t& materialeve pérfshiing,
pérveg cmimit t& blerjes, edhe t& gjitha kostot e tjera g& nevojiten pér té sjellé inventarin né
giendjen dhe vendndodhjen ekzistuese.

Kosigja e i8ndéve t& para, materialeve té konsumit, tokés dhe ndértesave té blera pér rishitje,
pérbéhet nga ¢mimi i blerjes, shpenzimet e transportit, taksat e importit, magazinimi, zbrijet

dhe shtesat tregtare dhe t& tjera shpenzime {é tjera té ngjashme (taksat e parimbursueshme).
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Pas njohjes, inventari matet me vlerén mé t& ulét midis kostos dhe cmimit t& vierésuar t&
shities paké&suar me kostot pér t'v parfunduar dhe shitur,
Inventarét | nénshtrohen testit t& zhvierésimit né datén e raportimit.

Shpenzimet e shivra dhe té arkétueshme naa té ardhurat e konstatuara

Shogéria zbaton politikat e shtyrjes t& shpenzimeve té cilat do t& sigurojné t& ardhura né
periudhat e mévonshime. Po ashtu ajo shpérndan shpenzimet e parapaguara né vartési té

peérdorimit dhe sigurimit t té& ardhurave.

Aldivet afatgiata materiale
Aktivet afatgjata materiale(AAM-t&) njihen si njé aktiv vetém nése:aktivi kontrollohet nga

shoqgéria, éshté e mundur gé pérfitime t& ardhshme ekonomike nga pérdorimi i aktivit t& hyré
dhe kostoja e aktivit mund t& matet me besueshmeéri. Regjistrimi fillestar i AAM-s& béhet
zakonisht né momentin e pérftimit t& tij nga blerja apo prodhimi, Njé element i AAM-s&, qé
plotéson kriteret pér njohje si aktiv né pasqyrén e pozicionit financiar, matet me kosto. Né
vlerésimin ¢ mépasshém shoqéria zbaton si politiké té saj kontabél modelin e kostos dhe e
aplikon kété model pér té gjithé klasén e AAM-sé& gé vierésohet.

Né& pasqgyrén e pozicionit financiar nj& element i AAM-sé paragitet me kosto minus amortizimin
e akumuluar dhe ndonjé humbje t& akumuluar nga zhvlerésimi,

Kostot gé kané té béjné me pérmirésimet e mépasshme i shtohen kostos sé AAM-sé& vetém
nese ato pérmbushin kriteret e pérkufizimit t& AAM-ve dhe kriteret pér njohjen e aktiveve né
pasqyrén e pozicionit financiar. Kostot aé lidhen me mirémbaijtjet dhe riparimet e vazhdueshme
njihen si shpenzime gjaté vitit ushtrimor

Shogéria vieréson né ¢do daté té raportimit nése ka ndonjé shenjé gé njé aktiv mund té jeté i
zhvierésuar. Nése ekziston ndonjé shenjé e tillg, ajo vieréson shumén e rikuperueshme té
aktivit. Nése nuk ka t& shenja pér zhvlerésim, nuk éshté e nevojshme té vierésohet shuma e
rikuperueshme.

Vlera e amortizueshme e AAM-ve njihet né pasqgyrén e té ardhurave, si shpenzim né ményré
sistematike pérgjaté jetés sé dobishme té kétij aktivi. Pérjashtime béjné aktivet afatgjata
materiale me jeté t& dobishme pa afat si pér shembull, toka (pérveg minierave dhe vendeve té
pérdorura pér groposje), punimet e artit me jeté afatgjaté, veprat e muzeve dhe librat té cilat
nuk amortizohen,

Amortizimi per te gjitha grupet, llogaritet dhe njihet me metodén e vierés sé mbetur, me norma
te cilat jane té péraférta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te pérdorimit. Toka dhe
aktivet né proces nuk amortizohen. Normat e perdorura jane ne ndertesa 5 % te dhe per

aktivet e tiera 20% té& vierés sé& mbetur.

Aktivet afatgiata jomateriaie
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Njé aktiv afatgjaté jomaterial (AAJM) njihet vetdm nése: éshié e mundur gé té keté pérfitime
t& ardhshme ekonomike, kostoja e aktivit mund t& matet me besueshmeri dhe aktivi nuk éshté
rezultat i shpenzimeve {é béra brenda shogérise pér njé z& jomaterial. Njohja fillestare e njé
aktiv jomaterial béhet me kosto, ndésa vlerésimi i mépasshém paragitet me koston e ti minus

amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje t& akumuluar nga zhvlerésimi.

Niohia e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit & t& drejtave t& konstatuara, Matja e te
ardhurave b&het me vlerén e drejté té arkétuar ose té arkétueshme. Viera e drejté e shumés
s& arkétuar apo pér t'u arkétuar merr parasysh shumeén e ¢farédo zbritje tregtare, zbritjet pér
shiyerje t& menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim) té bleré.

Té ardhurat nga shitja & malirave dhe e produkteve njihen kur jané plotésuar té gjitha kushtet
e méposhtme: i jané kaluar blerésit t& gjitha rreziqet dhe pérfitimet, gé lidhen me pronésing e
malirave dhe produkteve; shogéria nuk vazhdon té jeté e pérfshiré né ményré t& vazhdueshme
né menaxhimin € mallrave dhe te produkteve né até masé gé tregon se ende zotéron titullin e
pronésisé dhefose ka kontrofl efektiv mbi mallrat/produkiet e shitura;shuma e té ardhurave
mund t& matet me besueshméri;éshté e mundur gé& pérfitimet ekonomike, gé lidhen me
transaksionin, do t& merren;kostot gé kané ndodhur, ose gé do té& ndodhin né lidhje me

transaksionin, mund té maten me besueshméri,

Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen kur; shuma e té ardhurave mund té matet me
besueshmeri; &sht& e mundshme gé pérfitimet ekonomike t& lidhura me transaksionin do t&
hyjné né shoqéri; faza e pérfundimit té transaksionit n& fund & periudhés raportuese mund té
matet me besueshméri; kostot e ndodhura pér shérbimin, si dhe ato gé do té ndodhin pér
pérfundimin e tij mund t& maten me besueshmeéri.

Té& ardhurat gé rrjedhin nga pérdorimi nga palé té treta | aktiveve t& saj gé& sjellin interes,
pérfitim pagesash pér pérdorime t& pronés (rojéliti) dhe dividendé njihen si mé poshté: té
ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e metodés lineare ose t& metodés sé bazuar né normén
e brendshme te interesit efektiv; t& ardhurat nga shfrytézimi i pronésisé (rojéliti} njihen mbi
bazén e t& drejtave dhe detyrimeve t& konstatuara, né pérputhje me kushtet e kontratés; té
ardhurat nga dividendét njihen kur aksionari ka té drejté ligjore pér ta arkétuar até (dividendin).
Shpenzimet njihen né pasqyrén e té& ardhurave dhe shpenzimeve atéheré kur ngjarja
detyruese ka ndodhur dhe shogéria pret t& dalin aktive pér shiyerjen e tyre né t& ardhmen.
Shoqéria zbaton parimin e krahasimit t& t& ardhurave me shpenzimet brenda té njgjtit ushtrim
kontabel. Shpenzimet njihen kur kryhen dhe realizohen té ardhura prej tyre, pavarésisht nése

jané faturuar apo paguar.

Monedhat e huaja Py
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Transaksionet né monedhé té huaj, qé plotesojne kushtet né njohje, regjistrohet né monedhén
funksionale, duke zbatuar mbi shumén e monedhés sé& huaj kursin e menjghershém té
kémbimit (spot) ndérmjet monedhés funksionale dhe monedhés sé huaj né datén e
trasaksionit, por shpesh pérdoret njé kurs kémbimi, i cifi éshté i pérafért me kursin e datés se
kryerjes sé transaksionit, p.sh. njé kurs mesatar | njé jave ose njé muaji mund té pérdoret pér
té gjitha transaksionet e kryera gjaté ké&saj periudhe, né secilén prej monedhave té pérdorura.
Né fund té ¢do periudhe raportuese, zerat ne monedhé te huaj pérkthehen si me poshté: zérat
monetaré té shprehur né monedhé t€ huaj duke pérdorur kursin e kémbimit t& mbyljes (d.m.th.
né datén raportuese); zérat jomonetaré q& maten me kosto historike né monedhé té huaj duke
pérdorur kursin e kémbimit né datén e transaksionit; zérat jomonetaré gé maten me vierén e
drejté né monedhé t& huaj duke pérdorur kursin e kémbimit né datén kur éshté pércaktuar
viera e drejté.

Diferencat e kémbimit, g krijohen gjaté shlyerjes s& zérave monetaré ose gjaté pérkthimit té
zérave monetare me kurse kémbimi t& ndryshme nga kurset e kémbimit, me té cilat ato jané
perkthyer né njohjen gjaté periudhés kontabél aktuale, ose né pasgyrat financiare té
méparshme, njihen si fitim (ose humbje) t& periudhés kontabél kur ato lindin.

Kur njé pérfitim ose humbje pér nj¢ z& jomonetar njihet drejtpérdrejt né kapital, atéheré
drejipérdrejt né kapital do té njihet edhe diferenca e kémbimit.

Kurset e kembimit, t& pérdorura nga shoqeria pér monedhat e huaja mé kryesore, meé
31.12.2023 jané:

1 Euro (EUR) = 103.88 Leke
1 Dollar (USD) = 93.94 Leke

1 Paund B.(GBP) = 119.47 Leke
1 Frangé Z{CHF)} = 11210 Leke

Tatimin mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés aktuale dhe tatimin e shtyré. Tatimi mbi fitimin
njihet si shpenzim tatimor né pasqyrén e performancés, pérveg tatimit & zérave ge njihen
direkt ne kapital,i cili njihet si njé zé& i kapitalit.

Detyrimi tatimor aktual njihet né vierat qé shoqéria pritet t& paguajé (rimbursojé) mbi bazén e
normave tatimore dhe ligjeve tatimore qé jané miratuar ose jané né thelb t& miratuara né datén
e raportimit.

Aktivi ose detyrimi tatimor t& shtyré njinet pér tatimet e zbritshme (rimbursueshme) ose té
pagueshme né periudhat e ardhshme si rezultat i transaksioneve ose ngjarieve té kaluara.
Kéto tatime lindin nga ndryshimet mes vierave t& njohura pér aktivet dhe detyrimet né
pasqyrén e pozicionit financiar dhe njohjes sé kétyre aktiveve dhe detyrimeve nga autoritetet
tatimore, si dhe nga mbartja e humbjeve tatimore dhe e tatimit t& zbritshém {rimbursueshém)

€ papérdorur.

PEGASUS. sh.p.k. FAQE 13 NGA 24




Norma aktuale e tatimit mbi fitimin pér ushtrimin 2023 eshte 15 % aq sa ka gqéné né ushirimin

e méparshém.

Detyrimei Afatshkurira e Afatgjaia

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrije té tjera afatshkurtra dhe

afatgjata, pér t'u shlyer né para, né pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc.
Kostoja e amortizuar e pasiveve financiare afatshkurtra, né pérgjithési, &shté e barabarté me
vierén e tyre nominale; késhtu q& pasivet financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né vlerén
e tyre neto té realizueshme (pér shembull, té raportuar né njé faturé, kontraté ose dokument

tjetér).

Angazhime dhe detyrime te kushiezuara

Detyrimet e kushtezuara nuk njihen ne pasqgyrat financiare. Ato pasgyrohen ne shenimet
shpjeguese nese mundesia e daljes se burimeve ge perfshiine perfitime ekonomike eshie e
ulet. Aktivet e kushtezuara nuk njihen ne pasqyrat financiare por paragiten ne shenimet
shpjeguese kur mundesia e te ardhurave ekonomike eshte e mundshme. Shuma e nje humbje
te kushtezuar njihet si provigion nese eshte e mundshme ge ngjarje te ardhshme do te
konfirmojne provigjonin. nje detyrim njihet ne daten & Pasqyres e pozicionit financiar kur nje

vleresim i pranueshem | humbjes mund te behet ne menyre te besueshme.

Transaksionet me palet e lidhura

Palet e lidhura perbehen nga aksionare dhe drejtoret e shogerise. se bashku me entitete ge
ata kontrollojne. te cilet mund te ushtrojne influence te konsiderueshme ne operacionet dhe
menaxhimin e shogerise. Duke konsideruar ¢do pale te mundshme, vemendije i kushtohet

thelbit te marredhenies dhe jo vetem formes ligjore.

. Menaxhimi i rrezikut financiar

Faktoret e rrezikut financiar

Aktivitetet e shogerise e ekspozojne ate ndaj nje shumellojshmerie rrezigesh financiare. ge
perfshijne rrezikun e kreditit dhe rrezikun e lidhur me efektet e ndryshimit ne kursin e kembimit
te monedhave te huaja dhe normat e interesit. Menaxhimi i rrezikut te shogerise fokusohet ne
paparashikueshmerine e tregjeve dhe synon te minimizoje efektet potenciale te kunderta mbi
performancen e biznesit te shogerise. Menaxhimi i rrezikut kryhet nga drejtimi bazuar ne
politika te aprovuara dhe procedura ge mbulojne gjithe menaxhimin e rrezikut. si dhe ceshije
specifike, si rreziku i kursit te kembimit, rreziku i normes se interesit, rreziku i kreditit, dhe

investimi i likuiditetit te tepert.

Rreziku i trequt




Rreziku | kursit te kembimit

Shogeria eshie e ekspozuar ndaj rrezikut te kursit te kembimit ge vjen si rezultat i ekspozimit
ne monedha te ndryshme kryesisht ne lidhje me Euro-n. Shogeria nuk perdor ndonje
instrument per tu mbrojtur ndaj rrezikut te kursit te kembimit. Drejtimi i shogerise eshie
pergjegjes per te mbajtur pozicione neto te pershtatshme ne ¢do monedhe dhe ne total dhe te

monitoroje operacionet e perditshme.

Ekspozimi i Shogerise ndaj rrezikut te monedhes me 31 dhjetor 2023 dhe 2022 paraqitet si

vijon:

. Viera kontabel ~ Ekulvalent Ekuivalent Ekuivalent Ekuivalent
31 Dhjetor 2023 m*i%T E —-G"i“D“-— GBP CHF Leke
Liogari te arketueshme freglare 722,770,704 510,758,457 2,334,363 382,304 208,295,580
Aklive te tjera
Depozita me afat 784,524,704 526,974,695 18,286,571 ) 239,263,438
Mjete monetare dhe ekuivalente te tyre 193,115,058 81,395,602 5,956,044 75,067 18,427 105,670,828
Huadhenie 14,069,940 10,439,940 : 0 0 0 3,630,000
Llngari te pagueshme tregtare -545,000,445.  -544,222,080 - 0 -255,328 -622,057
Detyrime te tjera -1,131,007,821 - 445,468,500 0 0 -1,576,476,321
Ekspozimi neto 38,374,050 . 1,030,815,134 26,576,978 202,043 18,427 -1,019,238,5632
. Viera kontakel ~ Ekuivalent Ekuivalent Ekuivalent Ekivalent
31 Dhjetor 2022 Total EUR usD : GEP : CHE Leke
Llogari te arketueshme tregtare 851,370,574 653,866,488 6,083,745 191,420,341
Aktive te tiera . o
Depozita me afat 651,752,382 515,045,438 3,333,929 133,373,015
Mjete moneatare dhe ekuivalenie te tyre 229,221,140 : 88,714,523 ¢ 760,333 82,787 22,631 139,660,866
Huadhenie _ B0,445000 : 57,115,000 - 0 a 0 3,330,000
Llogari te pagueshme tregtare -570,297,315 . -569,694,162 1,398,038 -128,851 . -1,871,340
Detyrime e tjera -899,232,439 341,418,500 g 0 -1,240,650,939
Ekspozimi neto 323,269,341 1,086,465,78B6 11,576,045 -67,064. 22,631 -774,738,057

Flukset monetare dhe rreziku i vieres se drejie te normes se interesit

Shogeria nuk eshte e ekspozuar ndaj ndikimeve ge luhatjet ne nivelet e normes se interesit
ge mbizoterojne ne treg kane ne bitancin kontabel dhe flukset e saj te parase. Shogeria nuk
ka hua apo kredi bankare apo financiare. Nuk ka pergendrim te fondeve te marra hua me
interes nga institucionet financiare ose entitete me norme interesi variabel ne daten e
raportimit. Luhatjet e normes se interesit te tregut nuk kane efekt ne performancen financiare
te shogerise. Ne te njejten kohe shogeria ka vendosur aktive te shumta ne depozita me afat
duke perfituar te ardhura interesi shtese, por drejtimi viereson ge luhatja e normave te interesit
te depozitave nuk ndikon performancen e shogerise pasi depozitat dhe te ardhurat nga interesi

nuk jane te lidhura me transaksione shlyerje.

Rreziku i likuiditetit
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Rreziku i likuiditetit eshie rreziku ge Shogeria do te vihet ne veshtiresi per te perbushur
detyrimet kontraktuale ge lidhen me detyrimet financiare ge shlyhen ne para ose nepermjet
nje aktivi tieter financiar. Qasja e Shogerise ndaj administrimit te likujditetit eshte e tille ge te
siguroje, sa te jete @ mundur ge do te kete mjaftueshem likuiditet per te shlyer detyrimet e saj
kur te maturchen, ne kushte normale dhe nen shtypje nga fakioret e tregut, pa shkaktuar
humbje te papranueshme ose te rezikoje reputacionin e Shoqerise. Me poshite jane maturitetet
e mbetura kontraktuale te akfiveve dhe detyrimeve financiare. Shumat jane bruto dhe te

paskontuara, dhe perfshijne edo pagese kontraktuale interesi deri me 31 dhjetor 2023 dhe

2022

31 Dhjetor 2023 Viera Kontabel  °Me pak se 6 muaj 6-12 Muaj iibi 1 vit
Liogari te arketueshme tregetare N 722,770,704 . 417,792,334 302,638,277 2,439,093
Depozita me afat 784,524 704 - - 784,524 704
Huadhenie 14,069,940 - - 14,069,940
1,521,365,348 417,792,334 302,539,277 801,033,737
31 Dhjetor 2022 Vlera Kontabel .  Me pak se 6 muaj 6-12 Muaj Mbi 1 vit
Llogari te arketueshme tregetare N 851,370,574 . 337,248,741 473,864,857 40,258,976
Depozita me afat 651,752,382 140,650,128 460,586,096 : 50,116,157
Huadhenie 60,445,000 - - 60,445,000
1,563,567,956 477,896,869 934,850,953 150,820,133
31 Dhjetor 2023 Viera Kontabel Me pak se 6 muaj 6-12 Muaj Mbi 1 vit
Llogari te pagueshme iregtare 545,099,445 245,294,750 185,333,811 114,470,883
Detyrime qiraje -
Detyrime te tjera 1,131,007.821 _ 1,131,007,821
1,676,107,266 245,294,750 185,333,811 1,245,478,704
31 Dhjetor 2022 Viera Kontabel : Me pak se 6 muaj 6-12 Muaj Mbi 1 vit
Llogari te pagueshme tregtare (670,287,315) . (228,118926)  (216,712,980) - {125,465,408)
Detyrime qgiraje - - - _ -
Detyrime te fjera (899,232, 430) - - (899,232,439)
{1,469,529,754) (228,118,926) (216,712,980) (11,024,697,848)

F. Giykime dhe vleresime fe rendesishme kontabel

Ne aplikimin e politikave kontabel te shogerise, ge pershkruhen ne Shenimin 3 te ketyre
pasqyrave financiare, drejtimit i kerkohet ge te beje gjykime, cmuarje, dhe supozime per vieren
kontabel te aktiveve dhe detyrimeve ge nuk jane qartesisht te dukshme nga burime e tyre.
Cmuarjet dhe supazimet e lidhura me te jane te bazuara ne eksperiencen historike dhe faktore
te fjere ge konsiderchen fe rendesishem. Rezultatet aktuale mund te ndryshojne nga keto

gmuarie.

Cmuarjet dhe supozimet e lidhura me te rishikohen ne menyre te vazhdueshme. Ndryshimet

ne gmuarjet kontabel do te njihen ne periudhen ne te cilen gmuarja eshte rishikuar ne gofte se
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rishikimi ndikon vetem ate periudhe ose ne periudhen e rishikimit dhe ne periudhat e ardhshme

ne gofte se rishikimi ndikon periudhen akiuale dhe ato te ardhme.

Pasiguria ne gjvkime Zhvieresimi i aktiveve jo-financiare

Humbjet nga zhvleresimi do te njihen me shumen me te cilen vlera kontabel e aktiveve ose e
njesise gjeneruese te mjeteve monetare tejkalon vileren e rikuperueshme. Kur percakichet
vlera e rikuperueshme. drejtimi vlereson gmimet e pritshme dhe fiukset e parase nga ¢do njesi
gjeneruese te mjeteve monetare dhe percakion nje norme interesi te pershtatshme kur

Hogaritet viera aktuale e ketyre flukseve te parase.

Jeta e dobishme e aktiveve te amortizueshme

Drejtimi rishikon ne menyre te vazhdueshme jeten e dobishme te aktiveve te mbajtura me
kosto te amortizuar ne daten e pasqyres se pozicionit financiar. Drejtimi viereson se jeta e
dobishme e aktiveve reflekton dobishmerine e pritur te ketyre aktiveve. Viera e mbetur e ketyre
aktiveve eshte analizuar ne Shenimin Nr, 6. Megjithate. rezultatet reale mund te ndryshojne

per shkak fe konsumimit teknologjik.

Inventari eshte paragitur me vleren me te ulet midis kostos dhe vleres neto te realizueshme.
Gjate percaktimit te vieres neto te realizueshme. drejtimi merr parasysh evidencat me

objektive/ te dhenat e disponueshme per kryerjen e vleresimeve.
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1. Aktive monetare (likujditete né arke dhe banké)
Gjendjet e mjeteve monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2023

dhe 31 Dhijetor 2022 jane si me poshte:

Viti raportues Vit paraardhés

4 Aktive monetare 31.12.2023 31.12.2022
(iY Arka 111,526 56,122
(i) Banka 193,115,968 229,165,018
Totali 1 183,227,494 229,221,140

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te
dhenat e kontabilitetit rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e liogarive bankare dhe inventaret
fizike te monedhave. Tepricat e shprehura né monedhé t& huaj, jane pérkthyer ne leke duke

pérdorur kursin e kémbimit t& fundit te ushtrimit te bankes respektive.

2. Investime
Investimet, ne filtim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2023 deklarohen si vijon:

Vifi raporiues  Vifi paraardhés
2 Investime 31.12.2023 3.12.2022
(i) N& tituj pronésie t& njgsive ekonomike brenda grupit - -
(i) Aksionete veta -
{it}) Te fjera Finarciare, depozita barkare 784,524704 651,752,382

Totali 2 784,524,704 651,752,382

3. Té& drejia té arkétueshme afatshkurira
Té drejtat e arketueshme, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2023 dekiarohen si vijon:

Vitiraportues  Viti paraardhés

3 T& drejta té arkétueshme 31.12.2023 31.12.2022
(iy Nga aktiviteti | shfrytézimit (Kliente etj.) 722,770,704 851,370,574
(ify Nga njésité ekonomike brenda grupit -
{iii) Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése - -
(iv) Té fjera 36,284 197 2,731,390
{v) Kapitali nénshkruar i papaguar - -

Totali 3 759,054,901 854,101,964

N& “Nga Aktiviteti i Shfrytezimit(Kliente)” jane pasqyruar faturat e papaguara per sherbimet e
ndertimit ge shogeria ka realizuar gjate ushtrimit.

Ndérsa né “Té Tjera (Debitore té tjeré)" jane pasgyruar kérkesat debitore ndaj tatim taksave.
Drejtimi mendon se té gjitha kerkesat do t& arketohen né nje periudhe afatshkurter me vieren

e tyre nominale dhe nuk parashikon renie né viere.

4, Inventari

Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paragiten:
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Vierat e inventarit te paragitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te
inventarizimeve fizike e kryer ne fund te ushtrimit 2023. Veprimet ekonomike qe lidhen me
hyriet e daliet jane tranzituar ne llogarite e rezultatit me menyren e inventarit perhershem. Si
politike kontabel ne percaktimin e kostos se inventarit eshte perdorur metoda "mesatares se

ponderuar’, gieneruar nga programi "Financa 5.

Viti raportues Vit parazrdhés
4 Inventarét 31.12,.2023 31.12.2022

(i) Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme -
{iiy Prodhime né proces dhe gjysémprodukie - -

{if} Produkts {& gatshme

(iv) Mallra 382,169,562 328,694,519

(v) Aktive Biclogjike (Gjé e gjallé né rritie e majméni) - -

(i) AAGIM {8 mbajtura pér shitie - -

(vil) Parapagime pér inventar y

Totali4 382,169,552 328,694,519

Viera e inventaréve t& nichura si shpenzim gjaté periudhés kontabél 2023 éshté 913,697,418
ALL.

Shuma e inventarit te paraqitur ne "Léndét e para” perfageson stokun e lendeve te para dhe
materiateve ndihmese ge perdoren ne procesin e prodhimit dhe tregtimit te vieresuara me
koston mesatare te ponderuar.

Ndersa ne " Produkte t& gatshme” pasqyrohen produktet jo lende te para te perdorura per
kryerjen e aktivitetit ekonomik.

Fosti “Mallra per shitje” perbehet nga inventari | mallrave te marra brenda vendit,te destinuara

per shitje dhe te vleresuara me koston mesatare te marrjes.

5. Shpenzime/Té Ardhura t& Shiyra

Nuk jane evidentuar shtesa ne shpenzime te shtyra ne fund te ushfrimit.

6. Aktivei Afatgjata
Aktivet Afatgjata Materiale (AAM-te)

AAM-t€, gé plotésojné kriteret pér njohje si aktiv n& pasqyrén e pozicionit financiar, jane matur
me kosto. Né vierésimin e mépasshém shoqéria zbaton si politiké t& saj kontab&l modelin e
kostos dhe né pasgyrén e pozicionit financiar AAM-té jané paragitur me kosto minus

amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje t& akumuluar nga zhvierésimi, nése ka.
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Vierat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqgyruara ne bilanc dhe ne tabelen e meposhteme

jane te perputhura me e dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike qe shogeria e ka

kryer ne fund te muajit Dhjetor 2023.

Shogéria vleréson né gdo daté t& raportimit nése ka ndonjé shenjé gé njé aktiv mund té jeté i

zhvlerésuar. Drejtimi mendon se pérgjithesisht né kété ushtrim kontabél, nuk ka shenja té

rénjes né vlere t& AAM-ve dhe nuk ka llogaritur zhvleresime.

Gjendjet e AAM-ve ne fillim dhe fund te ushtrimit paragiten:

Akfivet te
Gjendjet dhe levizjet Toka Ndertesa Makineri dhe Yera Totali
paisje afatgjata
materiale
Kosto & AAM-ve me 01.01.2023 - 121,235.781 13,167,278 134,403,059
Shiesat T 2,563,008 454,306 3,017,404
Pakesimet - (2,269,087)_ (2,269,087}
__Kosto e AAM-ve 31.12.2023 - 121,529,792 13,621,584 135,151,376
Amortizimi AAM-e 01012023 - - 85713214 11,008,177 96,721,391
Amortizimi ushtrimit - 7.380,079 544,452 7,924,531
Amortizimi per daljet e AAM-ve - (2,098,201) (2,098,201)
Amortizimi | AAM-ve 31.12.2023 90,995,002 11,552,628 102,547,721
Zhvleresimi AAM-ve 01.01.2023 - - - -
Shtesat - - - -
Pakesimet - - - -
Zhvleresimi AAM-ve 31.12,2023 - - - -
Vlera neto e AAM-ve 01.01.2023 - 35,522,567 2,159,401 37,681,668
Vlera neto e AAM-ve 31.12.2023 - 30,534,700 2,068,855 32,603,655

Metodat dhe normat e amortizimit te AAM-ve te perdorura jane njejta me ato ge perdoren per

gellime fiskale.

Detyrime Afatshkurtra

“Té Pagueshme pér Aktivitetin e Shfrytézimit” paraget detyrimet e mbetura pa u paguar ndaj

Furnitoreve te ndryshem ne fund te ushirimit,

“Té Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shog./shéndet.” paraqet detyrimet e mbetura

pa u paguar ndaj personelit dhe detyrimin e muajit Dhjetor 2023,

“Té Pagueshme pér Detyrime Tatimore “ perbehet nga Tatim mbi te ardhurat personale dhe

Te tjera te pagueshme.
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Detyrimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2023 paragiten:

Viti raportues Viti paraardhés

Nr Pérshkrimi i Elementéve 34.12.2023 34.12.2022

1 Titjt e Huamarrjes - -

2 Detyrime ndaj nstitucioneve té Kredisé - -

3 Arkétime né Avancé pér Porosi

4  Té Pagueshme pér Aktivitetin e Shirytézimit{furnitore} 545,925,323 570,287,316

5 Déflesa té Pagueshme - 2347770

6 Té Pagueshme ndaj Njgs.Ekon. Grup(Dividente) - -

7 Té Pagueshme ndaj Njgs Ekon. Pjesémarrie - -

8 Té Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shoq./shg¢,
Paga dhe shpérblime - -
Sigurime shoqérore dhe shéndetésore 881,110 790,021

9 Té Pagueshme pér Detyrime Tatimore .
Shteti-Tatim mbi fitimin - 777,196
Shiteti-Tatim mbi vieren e shtuar 3,910,677 15,857,170
Tatim mbi t& ardhurat nga punesimi 1,326,343 1,286,574
Tatimi ne burim 45,000 48 530

10 Té Tjera t& Pagueshme - -
Totali 552,088,353 591,404,577

8. Detyrimet Afatgiata-Huate afatgjata
Detyrimet afatgjata ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2023 paragiten:

Vitiraportues  Viti paraardhés
8 Detyrime afatgjata: 31.12.2023 31.12.2022

(i) Tituit e huamarrjes - -

{1l) Detyrime ndaj institucioneve té kredisé - -
i

)
(iif) Arketime né avance pér porosi - -
{iv) T& pagueshme pér aktivitetin e shiryi&zimit ] - -
(v} Déflesa & pagueshme - -

(vi) T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit - -

(i) Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

{Mii) T& fjera t& pagueshme (Dividend) 1,131,007,821 899,232 435

Totali 8 1,131,007,821 899,232,439

9. Kapitalet e veta

Kapitali 1 rregjistruar i shogerise, i paragitur ne bilanc, perfshin ndyshimet dhe vendimet e
depozituara ne QKB. Me 31.12.2023 ai &shté 220,000,000 ALL, i ndaré né& 1 kuoté me vieré
nominale 220,000,000 ALL /kuoté.

10. Fitimi (humbija) e vitit financiar

[ Te ardhurat
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Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paragitet si

vijon:

Viti raportues Viti paraardhés
Te ardhurat 31.12.2023 31.12.2022
Te ardhurat nga shifja e produkieve - -
Te ardhurat nga kryerja e sherbimeve - -

Te ardhurat nga shitla e mallrave 1 275,108,845 1,641,206,602
Te ardhura te tiera 1,249,454 2,086,365
Shuma 1,276,358,299 1,643,201,967

Té ardhurat nga shitja € mallrave dhe sherbimeve jane vlerésuar me vlerén e drejté t& shumeés
se arkétuar ose & arkétueshme, duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e
ofruara, te zhveshura nga TVSH-ja.

Paraqitja ne pasqyrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres se

tyre.

7] Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Lloji i shpenzimit Viti raportues Viti paraardhés

31.12.2023 3i.12.2022

> Mallra, Lendet e para dhe sherbimet 913,697,418 1,110,410,230
> Kosto e Punes 81,708,013 80,881,546
> Amortizimi . T.924531 ¢ 6,894,710
> Furnitura nentrajtime dhe sherbime  25611,427 20,674,703
> Qira 5,605,557 5,801,676
> Mirembaijtje dhe riparime 1,488,67‘Ew 2,160,103
> Sigurime N 1,033,989 954,397
> Udhetime e Dieta 3,012,234 1,558,029
> Telefoni, internet 1,699 644 1,719,265
> Shpenzime transporti 5358112 3,357,324
> Shpenzime bankare 2,205,962 1.991,294
= Tatime,taksa dhe derdhje te ngjashme 2,647,549 2,657 531
> Kosto AQ te shitura 170,886 1,687,889
> Sponsorizime, pritje, dhurata 4343745 6,511,216
> Gjoba dhe Demshperblime 1,667 58,494
> Shpenzime te fjera rjedhese 5,001,766

Totali 1,061,509,071 1,247,359,307

Konsumi i materialeve, mallrave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasgyruara ne
dokumentat justifikues, jane rregjistruar me shumat faturuara ose shumat e pagueshme, te
perbera nga Furnitura e sherbime nga te trete, telefoni, sigurime, Tatime, taksa dhe derdhje te
ngjashme, komisione bankare et].

F‘l Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.
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11, Shpenzimet ¢ tatimit mbi fitimin

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2023 jane si vijon:

v

Viti raport
REZULTATI TATIMOR 2023 H rapores

Viti paraardhés

31.12.2023 31.12.2022
Fitimi neto para tatimit 291,667,497 512,735,282
Shpenzime te pazbriteshme (+) (7,012,604) (1,692,818)
Amortizime tej normave fiskale - -
Shpezime pritie e dhurime tej kufirit tatimor ] - -
Gjoba,penalitete,demshperblime (7,012,604) {1,692,818)
Provizione ge nuk njihen - -
Shpenzime pa dok. ose jo te rreguiita - -
Te fjera - -
Pjesa e humbjes se mbartur({-) ) - -
Fitiml (Humbja) Tatimore(+1I-lif) 298,680,101 514,428,100
Shpenzimi i tatim fitimit-15% 44,802,015 77,164,215
FITIMI NETO 1 USHTRIMIT{I-V) 246,865,482 435,571,067

Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatushem, i cili eshte rregulluar nga

shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit fiscal, analizuar ne tabelen e mesiperme.

Ne tabele jané pasqyruar pérbérésit mé kryesoré té shpenzimeve (t& ardhurave) tatimore té

citat pérfshijné: shpenzimet tatimore aktuale dhe shumén e shpenzimit (t& ardhurés) tatimore

té shtyré, gé ka té bgjé me krijimin dhe realizimin e diferencave té pérkohshme dhe mbartjen

e humbjeve. Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2023 eshte 15%.

12. Transaksione te paleve te lidhura e shpjegime mbi palét e lidhura

Ne marrjen ne konsiderate te ¢do transaksioni dhe marredhenie te mundshme, jo thjesht

formen ligjore te tyre, ne 31 Dhjetor 2023 dhe 31 Dhjetor 2022 ekzistojne marredhenie me

palet e lidhura si me poshte:

LABOPHARMA — kontroll | perbashket
PEGASUS MED ~ kontroll
LABORATORY NETWORKS - nen kontrollin e LABOPHARMA

Ne marrjen ne konsiderate te ¢do transaksioni dhe marredhenie te mundshme, jo thjesht

formen ligjore te tyre, ne 31 Dhjetor 2023 dhe 31 Dhjetor 2022 transaksionet dhe saldot me

palet e lidhura jane si me poshte:
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Levizje 2023 2022
Blerje nga: _ :

Blerje mailrash LABOPHARMA _ 8,698,849 4,351,126 -
Ofrimi i sherbimeve LABOPHARMA - -
Blerje te tiera nga LABOPHARMA - -
Blerje malirash PEGASUS MED 29,400 -
Ofrimi i sherbimeve PEGASUS MED - . -
Blerje te tiera nga PEGASUS MED - ] -
Blerje malirash LABORATORY NETWORKS - : -
Ofrimi i sherbimeve LABORATORY NETWORKS o - -
Blerie te tiera nga LABORATORY NETWORKS - -
Shitje kundrejt: _ _

LABOPHARNMA 141,946,849 640,416,075
PEGASUS MED 14,834,700 - 23,823,705
LABORATORY NETWORKS 678,340 . -

Te ardhura te tjera _ : I
LABOPHARMA _ - -
PEGASUS MED - -
LABORATORY NETWORKS - . -

Te ardhura financiare

Te ardhura nga inferesi - _
Te ardhura nga dividendet - -

Saldo te arketueshme 2023 . 2022

Llogari te arketueshme LABOPHARMA 375,763,856 . 473,864,857
Llogari te tiera te arketueshme LABOPHARMA, - 57,115,000
Llogari te arketueshme PEGASUS MED - - 23,156

Llogari te tjera te arketueshme PEGASUS MED - -
Llogari te arketueshme LABORATORY NETWORKS _ - ) -
Llogari te tiera te arketueshme LABORATORY NETWORKS (1 - -
TOTALI 375,763,856 531,003,014

Saldo te pagueshme ' 2023 o 2022
Llogari te pagueshme LABOPHARMA © 12,186,897 4,423,296

Llogari te tiera te pagueshme LABOPHARMA _ : - -
Llogari te pagueshme PEGASUS MED ] ) - : -
Liogari te tjera te pagueshme PEGASUS MED o - . -
Liogari te pagueshme LABORATORY NETWORKS - R -
Llogari te tjera te tjera te pagueshme LABORATORY NETWORKS -
TOTALI 12,186,697 4,423,296

13. Ndgjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnjé ngjarje e réndesishme nuk ka ndodhur pas datés s& miratimit t& pasqyrave financiare.

14. Shifrat krahasuese

Pasqyrat financiare té vitit 2023 jané& hartuar dhe paragitur né pérputhje me formatet qé jané
dhéné né shtojcén e standardit SKK-2, (t& pérmirésuar) dhe celjet e vitit 2022 jané riparagitur

sipas kétyre zérave.

Kéto pasqyra financiare jané aprovuar nga drejtimi i PEGASUS. sh.p.k:
Administratori
[JANIS KARATHANO
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